
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO 

éxv> - (,< \j C
Córdoba,

VISTO:
2 9 MAY 2018

La contratación propiciada por la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Derecho, 
a celebrarse entre la Universidad Nacional de Córdoba y la Prof. Diana María de las Mercedes 
Valor, coordinadora de la “DIPLOMATURA EN MEDIACION EN LA JURIDICCION 
JUDICIAL CIVIL, COMERCIAL, FAMILIA Y PENAL -  METODOLOGIAS 
MIXTAS”, en los términos de la Ord. HCS 5/12;

Y CONSIDERANDO:

Que se encuentran cumplidos los requisitos establecidos al efecto por la normativa
vigente;

Que la erogación será atendida con Recursos Propios de la Secretaría de Posgrado 
de la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales;

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

R E S U E L V E :

Art. 1°: Reconocer los servicios prestados por la Prof. Dra. Diana María de las Mercedes
Valor, DNI N° 16.740.251, argentina, de profesión abogada, monotributista, CUIT 
N° 27-16740251-3, con domicilio en calle manzana 6 lote 3 B° Fincas del Sur de 
la ciudad Córdoba, como coordinadora del curso denominado “DIPLOMATURA EN 
MEDIACION EN LA JURIDICCION JUDICIAL CIVIL, COMERCIAL, FAMILIA Y PENAL 
-  METODOLOGIAS MIXTAS” desde el 1 de septiembre de 2017 hasta la fecha de 
suscripción del contrato que esta resolución aprueba

Art. 2°: El presente contrato será atendida con Recursos Propios de la Secretaría de 
Posgrado de la Facultad de Derecho. El docente percibirá como retribución en 
concepto de honorarios profesionales, la suma total de 3200 (pesos tres mil 
doscientos) pagaderos en una cuota.-

Art. 3: Protocolícese, comuniqúese y pase para su conocimiento y demás efectos a la
Secretaría de Posgrado de la Facultad de Derecho.



Anexo E: Contrato de Locación de Servicios de Adhesión (sin relación de
empleo público)

En tre  la U n iv e r s id a d  N a c io n a l de Có rdoba , r e p re se n ta d a  en e s te  a c to  por el Sr. 
D ecan o  Fa cu lta d  de D e re cho  - Ram ón  Pedro Yan z i Fe rrey ra , se gú n  au to r iza c ió n  y 
de legac ión  su rg ida  de la O rdenanza  FICS Ng 5/12, de fecha  22/05/2012, con dom ic i l io  
en Av. Flaya de la Torre s/n 22 Piso, Pabellón A rgen t ina  de la C iudad  Un ivers ita r ia , por 
una pa r te ,  en  ad e lan te  "LA UNIVERSIDAD", y VALOR , DIANA MARÍA DE LAS 
MERCEDES -  D.N.I. 16740251 , con domicilio  en ca lle  M AN ZAN A  6 NQ 3 -  Bg FINCAS 
DEL SUR 2 - c iudad  de CÓ RD O BA , p rov inc ia  CÓ RDO BA; por la otra, en ade lan te  "EL 
PROFESIONAL", se  c o n v ie n e  en c e le b ra r  e l p re s e n te  c o n t r a to  de  lo c a c ió n  de 
s e r v ic io s ,  e l  que  se  reg irá  p o r  las s ig u ie n te s  c lá u su la s :

PRIMERA: LA UNIVERSIDAD con tra ta  a VALOR , DIANA MARÍA DE LAS M ERCEDES - 
D.N.I. 1 6 7 4 0 2 5 1 ,  q u ie n  a c e p t a ,  p a ra  b r in d a r  s u s  s e r v i c io s  p r o f e s io n a le s  de 
a se so ram ien to  en D IPLOMATURA EN MEDIACION EN LA JURISDICCION JUDICIAL, CIVIL, 
COMERCIAL, DE FAMILIA Y PENAL: METODOLOGÍAS MIXTAS

SEGUNDA: EL PROFESIONAL actua rá  sin re lac ión  de d ependenc ia  con SECRETARÍA 
DE P O S G R A D O  DE LA FACU LTAD  DE DERECHO  . Dada la n a tu ra le z a  del s e rv ic io  a 
prestar, el m ism o  debe rá  se r  e je cu tado  a en tera  sa t is fa cc ión  de LA UNIVERSIDAD. 
Por tra ta rse  de un contra to  sin re lac ión  de empleo, queda en tend ido  que la as is tenc ia  
de l PROFESIONAL lo se rá  s in  su je c ió n  de h o ra r io  ni re g is t ro  de  a s is te n c ia ,  s in 
em ba rgo  en este acto  EL PROFESIONAL se co m p ro m e te  v o lu n ta r iam en te  a as is t ir  
a s id u a m e n t e  c u a n d o  al c i r c u n s t a n c ia s  lo r e q u ie r a n ,  d e n t r o  de  la s  h o ra s  de 
f u n c io n a m ie n t o  de la D e p e n d e n c ia  FA C U LT A D  DE D E R E C H O  .
El p re s e n te  co n t ra to  te n d rá  d u ra c ió n  desde  el d ía  01/09/2017 y hasta el día 
31/12/2017, y cad uca rá  de p leno  de recho  en la fe cha  in d icada  s in  n e ce s id ad  de 
notif icac ión  a lguna, no pud iendo in terpretarse que la pro longac ión  en la prestac ión de 
los se rv ic io s  importe una p rórroga o renovación del p resente. Sin perju ic io  de ello LA 
UNIVERSIDAD se reserva e! de recho  de resc ind ir an t ic ip adam en te  el contra to  con el 
so lo re q u is i to  de dar av iso  de m ane ra  fehac ien te  con tre in ta  d ía s  de an te lac ión . Tal 
resc is ión  an t ic ip ada  no gene ra rá  de recho  a indem n izac ión  a lguna .

TERCERA:EL PROFESIONAL no podrá com un ica r  a persona l a lguno  ni a te rceros la 
in f o r m a c ió n  no p u b l ic a d a  o de  c a r á c t e r  c o n f id e n c ia l  de q u e  se  h a ya  t e n id o  
conoc im ien to ,  con motivo de la e jecuc ión  de sus ob l igac iones  em an ada s  del presente  
contra to , s a lv o  que as í lo requ ie ra  su com etido  o que LA UNIVERSIDAD lo hubiera 
au to r izado  e xp re sam en te  para hacerlo . Esta ob ligac ión  de reserva o con f idenc ia l idad  
segu irá en v ig o r  aún después del venc im ien to  del p lazo de la resc is ión  o resoluc ión del 
p r e s e n te  c o n t r a to ,  h a c ié n d o s e  re s p o n s a b le  EL PROFESIONAL de los d año s  y 
p e r ju ic io s  q u e  p ud ie ra  i r r o g a r  la d ifu s ió n  de d a to s  o in fo rm e s  no p u b l ic a d o s .  
EL PROFESIONAL declara conoce r la Ley 24.766.
Se e n t ie n d e  por " INFO RM ACIÓN  C O N F ID EN C IA L " la que  p u e d e  p re s e n ta r s e  bajo 
cua lqu ie r  fo rm a, inc luyendo -aunque no exc lu s ivam ente - in form ac ión  escrita, impresa 
o em it ida  p o r  v ía e lec trón ica ,  datos, p lanos, d iseños , fo tog ra f ía s , d ibujos , p rocesos, 
p a te n t e s ,  e s p e c i f i c a c i o n e s ,  m u e s t r a  de un p ro d u c to ,  p r o t o c o lo s ,  f ó rm u la s ,  
com pos ic io ne s ,  in formación técn ica , conoc im ien tos  técn icos, d esa rro llo  o fabr icac ión  
de té c n ic a s ,  in form es, e s tud io s ,  in fo rm es  de con su lto re s ,  s e c re to s  de fab r ica c ión , 
p ro fo rm a s  y  o tra  in fo rm a c ió n  f in a n c ie ra  y c o m e rc ia l ,  m o d e lo s  y p ro g ra m a s  de 
c o m p u ta d o ra s ,  co n t ra to s ,  c o n f ig u ra c io n e s  y d is e ñ o s  de p la n ta ,  d a to s  so b re  el 
f u n c io n a m ie n to  de D e p e n d e n c ia  co n t ra tan te  y LA UNIVERSIDAD u o tro  t ipo  de 
in fo rm a c ió n ,  m a te r ia l  o d o c u m e n ta c ió n  de c u a lq u ie r  ín d o le  o n a tu ra le z a  y en 
cua lqu ie ra  d e  sus fo rm as re lac ionada  con el con tex to  de este con tra to  y que inc luya



c u a lq u ie r  n o ta ,  c á lc u lo ,  c o n c lu s ió n ,  re su m en ,  o a se  de d a to s  en c o m p u ta d o ra ,  
m ode lado  po r  com pu tado ra  u otro mater ia l der ivado  o produc ido tc^a! o parc ia lm ente  
a partir  de la Informac ión Con f idenc ia l.

CUARTA: EL PROFESIONAL perc ib irá  com o re tr ibuc ión  en co n cep to  de honorar ios 
p ro fes iona les , la sum a to ta l de $  3200, pagaderos  en 4 cuotas  m ensua le s ,  igua les y 
c o n s e c u t iv a s ;  a p a r t i r  de l d ía  1 al 10 de l m es  s ig u ie n te  y r e n u n c ia  a r e c la m a r  
h on o ra r io s  p o r  c u a lq u ie r  c o n c e p to  v in cu la d o  a las se rv ic io s  e n co m e n d a d o s ,  aún 
cuando  las le y e s  a ran ce la r ia s  lo ca le s  así lo au tor icen . Por d ichos  honorar ios  deberá  
o to rg a r  los r e c ib o s  c o n fo rm e  las  le ye s  t r ib u ta r ia s  v ig e n te s  y se  p ra c t ic a rán  los 
d e s cu e n to s  q u e  las m ism a s  req u ie ran .  Se e s ta b le ce  adem ás ,  que  los hono ra r io s  
pactados e s tá n  su jetos a las p rev is iones  de la Ley nQ 25453, no rm as  com p lem enta r ias  
y reg lam en ta r ia s .

QUINTA: La p re sen te  re la c ión  con trac tua l se reg irá por las d ispo s ic ione s  del Cód igo 
C iv i l  y C o m e r c ia l  de la N ac ión  y d e m á s  no rm as  c o m p le m e n ta r ia s ,  s in que ex is ta  
re la c ió n  de d e p e n d e n c ia  e n t re  las partes .

SEXTA: Por cu a lq u ie r  d ife rendo  der ivado  del p resen te  contrato las partes se someten 
a la ju r i s d ic c ió n  de los t r ib u n a le s  fe d e ra le s  de  la c iu dad  de C ó rd o b a  y f ijan  los 
s igu ien tes d om ic i l io s  espec ia les: a) LA UNIVERSIDAD en ca lle  Avda . Haya de la Torre 
s/n3 , p abe l lón  A rgentina , 23 P. - C iudad  Universitaria, de la c iudad de Córdoba y b) EL 
PROFESIONAL en c a l le  M A N Z A N A  6 N3 3 B 3 FINCAS D EL  SUR 2, c iu dad  de 
C Ó R D O B A , p r o v in c ia  de C Ó R D O B A .

En prueba de  con fo rm idad  se f irman tantos e jem plares como partes del presente en la
c iudad  de Có rdo ba ,  a los .............\S;..........d ías del m es de ..;.>d..7..d7.1.......... del año
2 0 .\.).........

Bí fBTPWO n*NlEL v

V

k \

U l.it...- ------

I
)


